

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	mar.-22	mar.-22	dic.-22		
Disponible	200.692	455.290	424.630	44,1%	(254.597)
Portafolio	2.394.072	2.388.520	2.295.907	100,2%	5.552
Cartera Neta	11.703.274	11.411.221	12.384.617	102,6%	292.053
Cartera Bruta	11.827.178	11.531.143	12.514.768	102,6%	296.035
Provisión	(123.904)	(119.921)	(130.151)	103,3%	(3.983)
Cuentas por Cobrar	55.868	47.449	34.300	117,7%	8.419
Activos Materiales	23.750	24.112	23.015	98,5%	(362)
Otros Activos	18.621	18.144	18.836	102,6%	477
TOTAL ACTIVO	14.396.277	14.344.735	15.181.305	100,4%	51.541
Obligaciones Financieras	-	-	-	0,0%	0
Cuentas por Pagar	133.619	91.403	139.093	146,2%	42.216
Títulos en Circulación	13.203.768	13.118.045	13.938.840	100,7%	85.723
TDA A	9.214.545	9.707.353	10.314.741	94,9%	(492.809)
TDA B	3.989.223	3.410.692	3.624.098	117,0%	578.531
Otros	10.685	10.820	10.138	98,8%	(134)
TOTAL PASIVO	13.348.072	13.220.268	14.088.071	101,0%	127.805
Capital Social	408.640	405.469	409.926	100,8%	3.171
Reservas y Valorizaciones	627.963	621.634	630.548	101,0%	6.329
Utilidades Ejercicio Anterior	1.567	44.569	1.486	3,5%	(43.002)
Utilidad del Ejercicio	13.917	56.678	55.156	24,6%	(42.761)
Proceso conversión a NIIF	(3.882)	(3.882)	(3.882)	100,0%	0
TOTAL PATRIMONIO	1.048.204	1.124.468	1.093.234	93,2%	(76.263)
TOTAL PASIVO + PATRIM.	14.396.277	14.344.735	15.181.305	100,4%	51.541

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes marzo.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	mar.-22	mar.-22	dic.-22		
Intereses cartera	56.115	41.969	353.696	133,7%	14.145
(-) Gastos TDA	18.919	10.934	257.257	173,0%	7.985
Margen Financiero	37.196	31.036	96.440	119,8%	6.160
(+) Margen Tesorería	21.295	17.464	106.173	121,9%	3.831
Margen Financiero ajustado antes de Provisión	58.491	48.500	202.613	120,6%	9.991
(-) Provisión Cartera	3.631	(308)	9.922	-1180,0%	3.938
Margen Financiero Neto	54.860	48.807	192.691	112,4%	6.053
(-) Gtos Funcionamiento	14.835	17.313	69.253	85,7%	(2.478)
Utilidad Operativa	40.025	31.494	123.438	127,1%	8.531
(-) Otros impuestos	2.160	2.066	10.959	104,6%	94
(+) Otros Ingresos Netos	3.023	3.017	18.845	100,2%	6
Utilidad Bruta	40.888	32.445	131.324	126,0%	8.443
(-) Gasto Aporte FAG	10.222	8.111	32.831	126,0%	2.111
Utilidad Antes de Impuestos	30.666	24.334	98.493	126,0%	6.332
(-) Impuesto de Renta	16.749	10.707	43.337	156,4%	6.042
Utilidad Neta	13.917	13.627	55.156	102,1%	290

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes marzo.